СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
от 09 октября 2009 года № 74
г.Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в Регламент
Александровск-Сахалинского районного
Собрания депутатов (решение № 2-1/6 от

25.07.1997 г. в редакции решений № 2-17
от 27.06.2001 г., № 75 от 12.10.05 г., № 1
от 28.03.07 г., № 61 от 15.10.2008 г.)

В соответствии с Уставом городского округа «Александровск-Сахалинский район», Собрание городского округа

РЕШИЛО:

1. Статью 5 Регламента Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Первое заседание Собрания городского округа очередного созыва открывает старейший по возрасту депутат Собрания городского округа, если на ней присутствует  не менее двух третей от установленного числа депутатов  Собрания городского округа. Он же председательствует на заседании Собрания городского округа до избрания председателя Собрания городского округа или заместителя председателя Собрания городского округа.

На первом заседании Собрания городского округа депутаты проводят выборы председателя и заместителя председателя Собрания городского округа в порядке, предусмотренном настоящим регламентом».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня правомочности Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» IV созыва.
3. Со дня вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу решения Александровск-Сахалинского районного Собрания депутатов от 27.06.2001 г. № 2-17 «О внесении дополнений в Регламент Александровск-Сахалинского районного Собрания депутатов», № 61 от 15.10.2008 г. «О внесении дополнения в Регламент Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» (решение № 2-1/6 от 25.07.1997 года в редакции решений № 2-17 от 27.06.2001 года, №75 от 12.10.2005 года,  № 1 от 28.03.2007 года).
Председатель Собрания

городского округа

   С.Л.Усов